
    

あつい2学期のスタートです！ 

学校長 塚本 善智 
  

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じ
あげます。 
平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 
  
さて、「長いようで短かった・・・」「早く学校に行きたかった」など、

捉え方はそれぞれ違うと思いますが、夏休みが終わり、２学期がスター
トしました。 
始業式や教室での子どもたちの顔を見ても、この夏休みがとても有意

義な時間だったのであろうと容易に推測することができます。 
夏休みに入った当初から報道では水難事故が立て続けに報じられ、そ

の度に「駒ヶ谷小学校の子どもたちは大丈夫だろうか？」とハラハラし
ていましたが、全員の元気な顔を見ることができてほっとしております。
また、子どもたちは様々な経験を通して、いろいろな意味で大きく成長
して、一回り大きくなった元気な子どもたちに会うことができ、とても
嬉しく感じています。 
２学期には、運動会や修学旅行、日曜参観など様々な行事を予定して

います。是非、参加行事には、学校へ足を運んでいただき、子どもたち
の成長を共に見守っていただければと思います。 
他方では、まだまだ暑い日が続き、熱中症等も心配されます。２学期

が始まってすぐに運動会の練習が始まっていきます。夏休み中、クーラ
ーになれてしまった体を暑さに慣らしながら練習は進めていきますが、
水筒を多めに持たせていただくことや、汗拭きタオルを持たせていただ
くなど、子どもたちが健やかに過ごすことができるように、ご家庭から
も熱中症対策にご協力をお願いします。 

  
２学期も教職員一同、子どもたちの笑顔と成長のために力を尽くして

まいりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

 

 

           

 

  

羽曳野市立駒ヶ谷小学校 

 

      

     

令和６年 ８月２７日 



 

 

  

PTA親子クリーン作戦 9月 1日（日）8：00～９：００ 

運動場の草取りや、溝掃除を行います。たくさんのご参加をお待ちしております。 

詳しくは別紙をご覧ください。 
１０月の主な予定 

  １０月６日（日）運動会 

       ７日（月）代休 諸費引き落とし 

       ９日（水）運動会予備日 創立記念日（登校です） 

      １０日（木）運動会予備日② 

      ２３日（水）B校時４限１３：２０下校 

２４日（木）２５日（金）６年生修学旅行 

日 曜 行       事 日 曜 行       事 

8/2７ 火 始業式 11：00下校 １４ 土  

２８ 水 １１：５０下校 １５ 日  

２９ 木 １１：５０下校 校内作品展 １６ 月 敬老の日 

３０ 金 １１：５０下校 校内作品展 １７ 火 B校時 

３１ 土  １８ 水 クラブ たてわり活動 

9/1 日 親子クリーン活動(８時～９時) １９ 木 B校時  

２ 月 
給食開始 二測定（1～3 年） 

校内作品展 
２０ 金 

 

３ 火 二測定（4～6年） 2１ 土  

４ 水  2２ 日  

５ 木  諸費引き落とし 2３ 月 秋分の日 

６ 金  2４ 火 脊柱側弯一次 

７ 土 
 

２５ 水 
B校時 委員会（運動会） 

運動会全体練習１限 

８ 日  ２６ 木 せいけつ点検（１～３年） 

９ 月  ２７ 金 
せいけつ点検（４～６年） 

脊柱側弯一次予備 

1０ 火  ２８ 土  

１１ 水 

B校時 委員会  

SC（スクールカウンセラー）来校 

PTA運営委員会１９：００～ 

２９ 日 

 

１２ 木 B校時 ALT ３０ 月  

１３ 金     

☆８、９月の行事予定（諸事情により変更の可能性があります）      

 

 


